
REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell’Eneregia e dei Servizi di Pubblica Utilità 

Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO  

Procedura aperta ex art. 60, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento 

del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione dei “Lavori di adeguamento alle vigenti norme di legge degli impianti elettrici a 

servizio delle infrastrutture gestite dal DRAR. Lotto 2: Dighe Dighe Olivo, Sciaguana, Nicoletti, 

Ponte Barca, Santa Rosalia”. Codice gara: Impianti_Lotto2 -  CUP: G98H18000100001 – 

CIG: 78632184C4. 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice  
I.1) Regione Siciliana - Assessorato Regionale Energia e Servizi di Pubblica Utilità - Dipartimento 

Regionale Acqua e Rifiuti - Servizio 4 – C.F. 80012000826 – Viale Campania n. 36/a - 90144 

Palermo (PA) – PEC: dipartimento.acqua.rifiuti@certmail.regione.sicilia.it – profilo committente: 

http://pti.regione.sicilia.it/portal/page/portal/955326525FE6A10AE040060A0201413D 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale.  

SEZIONE II: Oggetto dell’appalto  
II.1) Tipo di appalto: Appalto di servizi. II.2) Si tratta di un accordo quadro: No. II.3) 

Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: Procedura aperta ex art. 

60, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento del servizio di progettazione 

definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei “Lavori di 

adeguamento alle vigenti norme di legge degli impianti elettrici a servizio delle infrastrutture gestite 

dal DRAR. Lotto 2: Dighe Olivo, Sciaguana, Nicoletti, Ponte Barca, Santa Rosalia”. Codice gara: 

Impianti_Lotto2 -  CUP: G98H18000100001 – CIG: 78632184C4. 

II.4) Descrizione/oggetto dell’appalto: appalto pubblico di servizi attinenti all’architettura e 

all’ingegneria di cui all'articolo 3, comma 1, lett. vvvv), del D.Lgs. 18/04/2006, n. 50 e ss.mm.ii. I 

servizi da affidare riguardano la redazione del progetto definitivo ed esecutivo e CSP. II.5) Luogo 

di esecuzione di prestazione dei servizi: Comuni di Agira (EN), Barrafranca (EN), Leonforte (EN) 

NUTS ITG16, Paternò (CT) NUTS ITG17, Ragusa (RG) NUTS ITG18. II.6) Vocabolario comune 

per gli appalti (CPV): 71334000-8 “Servizi di ingegneria meccanica ed elettrica”. II.7) Divisione in 

lotti: NO. II.8) Ammissibilità di varianti: NO. II.9) Quantitativo o entità totale: Euro 72.428,24, 

oltre IVA ed oneri di Legge. II.10) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: termine 

complessivo 100 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di avvio delle 

attività. 

SEZIONE IV: Procedura 

IV.1) Tipo di procedura: Aperta. IV.2) Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più 

vantaggiosa. IV.3) Espletamento gara: IV.31) procedura telematica su piattaforma digitale 

all’indirizzo: https://appalti.ucomidrogeosicilia.it/professionisti/vendor/. 

SEZIONE V: Aggiudicazione  

V.1) Aggiudicazione: 17/12/2019. Offerte ricevute: n. 1. Aggiudicatario: Costituendo R.T.I. Ing. 

Giovanni Cascio (Mandataria), Cascio Sistemi Industriali S.r.l., Ing. Cesare Caramazza, Dott. Piero 

Merk (Mandanti), con sede in Palermo (PA), Via Adone n° 6. Valore finale totale: € 46.091,16. 

SEZIONE VI: Altre informazioni: VI.3) Per tutte le informazioni complementari vedasi il 

provvedimento di aggiudicazione n.1705 del 17.12.2019 disponibile sul profilo del committente di 

cui sopra. 

  
Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to Ing. Salvatore Stagno 

 

 

Originale agli atti d’Ufficio 


